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Czym jest działalność nierejestrowana?

Działalność nierejestrowana to działalność gospodarcza osób 
fizycznych, do której rejestracji spółki nie jest wymagana. Do 
prowadzenia takiej działalności nie jest konieczna rejestracja w CEIDG. 
Działalność nierejestrowana, choćby posiadała wszystkie istotne cechy 
działalności komercyjnej, nie będzie uznawana za działalność 
zarobkową, jeżeli osiągany w danym miesiącu dochód nie przekracza 
75% minimalnego wynagrodzenia za pracę.



Kiedy możesz prowadzić działalność 
nierejestrowaną?
• miesięczne przychody z twojej działalności nie przekroczą limitu, czyli:

- do 30 czerwca 2023 roku – 50% kwoty minimalnego 
wynagrodzenia obowiązującego w danym roku
- od 1 lipca 2023 roku – 75% kwoty minimalnego 
wynagrodzenia obowiązującego w danym roku

• w okresie ostatnich 60 miesięcy (5 lat) nie wykonywałeś działalności 
gospodarczej.



Korzyści prowadzenia działalności 
nierejestrowanej
• Nie musisz zgłosić działalności do CEIDG, urzędu skarbowego i GUS.
• Nie płacisz składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne.
• Nie płacisz składek VAT (przychody nigdy nie przekroczą 200tys zł)
• Nie prowadzisz księgowości, lecz uproszczoną ewidencję sprzedaży



Limit przychodów

Podczas prowadzenia działalności nierejestrowanej musimy ustalić limit 
przychodów na podstawie przychodów należnych. Jeśli klient jeszcze 
nie zapłacił za towar musimy go uwzględnić w limicie.
By ustalić taki limit musimy wziąć pod uwagę przychody z danego 
miesiąca (na podstawie faktur lub rachunków) uwzględniając w to:
- Przychody które już otrzymałeś
- Przychody które otrzymasz w przyszłości
Przychód będzie ustalany na podstawie ewidencji sprzedaży.



Obowiązki prowadzenia działalności 
nierejestrowanej
• Prowadzenie uproszczonej ewidencji sprzedaży
• Rozliczenie przychodu w zeznaniu rocznym PIT-36
• Wystawianie rachunku lub faktury dla kupującego
• Przestrzeganie praw komsumenta
• Przestrzeganie prawa odstąpienia od umowy w terminie 14 dni



Działalność nierejestrowana – dla kogo?

Działalność nierejestrowana może być prowadzona tylko przez osobę 
fizyczną.
Ograniczenia wynikają jedynie ze statusu osoby chętnej do 
prowadzenia tego typu działalności.
Ograniczenia dotykają osób niepełnoletnich, urzędników, 
cudzoziemców, bezrobotynych i rolników.



Kiedy działalność trzeba zarejestrować?

Pomimo małych przychodów, działalność musi być zarejestrowana jeśli:
- Typ działalności wymaga zezwolenia lub koncesji
- Została zdefiniowana w ustawie Prawo przedsiębiorców jako 

działalność gospodarcza
Przykłady działalności do których potrzeba zezwolenia lub koncesji:
- Sprzedaż alkoholu
- Ochrona osób lub mienia
- Organizacja imprez turystycznych
- Zbieranie odpadów



Jak rozliczyć się z urzędem skarbowym?

Jeżeli osiągasz przychody z działalności nierejestrowanej rozliczasz 
przychody z działalności nierejestrowanej w rubryce "działalność 
nierejestrowana" w zeznaniu rocznym PIT-36. Tam ujawniasz przychody, 
koszty, dochód i odpowiadający im podatek. Twój przychód podatkowy 
z tej działalności obejmuje tylko kwoty zapłacone przez klienta za 
towary lub usługi. Nie musisz odprowadzać miesięcznych zaliczek 
podatkowych, a rozliczenie podatków dokonujesz w zeznaniu rocznym 
do 30 kwietnia, płacąc w tym terminie podatek od dochodów z 
działalności nierejestrowanej. 



Koszty w działalności nierejestrowanej

W rozliczeniu z działalności nierejestrowanej PIT-36, możesz wykazać 
koszty poniesione podczas prowadzenia działalności i pomniejszyć 
dochód podlegający podatkowi.
Takimi kosztami są:
- Surowce użyte do produkcji wyrobów
- Zakup towarów, które sprzedajesz
Koszty muszą zostać udokumentowane, więc przy prowadzeniu takiej 
działalności musisz zachować dowody zakupów.



Faktury i rachunki

Podczas prowadzenia działalności nierejestrowanej zobowiązany jesteś 
do wystawienia rachunku, który musi zawierać:
- Datę wystawienia
- Numer kolejny
- Dane sprzedawcy i nabywcy
- Nazwę usługi
- Kwotę do zapłaty.
Działalność nierejestrowana zwalnia z wystawienia faktury.



Kasa fiskalna w działalności 
nierejestrowanej
Osoby, które nie prowadzą działalności rejestrowanej są zwolnione z 
prowadzenia ewidencji na kasie fiskalnej, jeśli w poprzednim roku nie 
przekroczyli kwoty 20tyś zł.
Kasa fiskalna wymagana jest w przypadku sprzedaży usług i towarów, 
które obowiązuje ewidencjowanie sprzedaży na kasie fiskalnej.
Towary objęte takim obowiązkiem to między innymi:
- Gaz płynny
- Perfumy
- Wody toaletowe



Kontrole podczas prowadzenia działalności 
nierejestrowanej
Działalność nierejestrowana może być kontrolowana na podstawie 
ustawy VAT.
Osoba prowadząca taką działalność, może być również kontrolowana 
przez Sanepid, jeśli działalność ma powiązania z żywnością.
Kontrola może zostać również przeprowadzona przez UOKiK lub UODO, 
jeśli łamane są przepisy o prawach konsumentów RODO.
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